
Российская Федерация 
Ростовская область 

Управление образования 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Октябрьского района города Ростова-на-Дону 
«Центр дополнительного образования детей» 

_________________ (МБУ ДО ЦДОД Октябрьского района)

Приказ

от 29.11.2021 г. № 203

Об утверждении Положения 
о психологической службе ЦДОД

Во исполнение приказа Управления образования от 03.11.2021 №УОПР-818 
«Об утверждении Положения о службе практической психологии системы 
образования города Ростова-на-Дону», в целях повышения качества оказания 
психолого-педагогической помощи субъектам образовательного процесса, 
приказываю:

1. Утвердить «Положение о психологической службе ЦДОД» (далее 
Положение, приложение 1).

2. Старшему методисту психологической службы ЦДОД T.JI. Сергиенко 
довести настоящий приказ до сведения сотрудников психологической службы.

3. Сотрудникам психологической службы: T.JI. Сергиенко, старшему 
методисту, А.Ю. Курьяновой, А.С. Маркеловой педагогам-психологам, А.М. 
Зеленевой, социальному педагогу, руководствоваться Положением, 
утвержденным настоящим приказом, в пределах полномочий.

4. Контроль за и с по л не н ирм дан но го 11 р и каза оставляю за собой.

Директор МБУ 

С приказом ознакомлены:

T.J1. Сергиенко 
А.Ю. Курьянова 
А.С. Маркелова 
А.М. Зеленева

М.Е. Щаднева


